D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.083

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.083 – COREMAS/PB, 04 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CONCORRENCIA Nº 70001/2023

A Prefeitura de Coremas/PB, através da
seu Presidente da CPL, nos termos doo Art.
109, inciso 3º, da Lei 8.666/93, torna público
para conhecimento dos interessados a
interposição de Recurso administrativo contra
o julgamento de proposta da
CONCORRÊNCIA
Nº 70001/2023. Objeto: Contratação de uma
pessoa jurídica para prestar serviços
diariamente na coleta dos resíduos sólidos
domiciliares e comerciais da sede da cidade
de Coremas/PB, e ainda os resíduos
coletados deverá ser transportado para um
local com uma distância de até 60 (sessenta)
quilômetros sendo de ida e volta da sede do
município de Coremas/PB, protocolado no dia
01 de setembro de 2023, através do e-mail:
coremascpl.recurso@gmail.com, pela pessoa
jurídica: A L LIMPEZA URBANA LTDA,
CNPJ: 33.681.071/0001-56, cópia do
recurso: Poderá ser retirado através do
endereço eletrônico www.coremas.pb.gov.br.
Informação da CPL: Fica notificado os
demais licitantes habilitados e aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para apresentar as
contrarrazões da interposição de recurso
apresentado.

Coremas/PB, 04 de setembro de 2023.
Francielho Alves Barreto

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

AVISO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS Nº 40008/2023
 A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do
seu Presidente da CPL, torna público para
conhecimentos dos interessados o resultado do
julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 40008/2023. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na Execução duma calçada de
passeio próximo ao Diogão no município de
Coremas-PB, conforme planilha orçamentária

de custo. Licitantes habilitados:  OBRAPLAN
EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
URBANA - ME, CNPJ: 26.764.981/0001-37; A
Casa Construções e Serviços Eireli-ME, CNPJ:
20.256.412/0001-02; CL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.335.002/0001-06;
e, B2 CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ:
27.944.573/0001-20; Licitantes inabilitados: R
DUARTE ALVES CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 38.195.017/0001-14
(Motivo: Não atendeu o item 8.4, vide parecer
do setor de engenharia). Notificação dos
licitantes: O Presidente da CPL convida todos
os interessados para participarem da Sessão
pública para abertura dos envelopes proposta
de preços dos licitantes habilitados, que será às
09h:00min (nove horas) do dia 14/09/2023
(Mesmo local da 1ª Sessão). Cópia da ata e
demais peças: www.coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos. E-mail da CPL só para
recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de setembro de 2023.
Francielho Alves Barreto - Presidente da

CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

AVISO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS Nº 40009/2023
 A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do
seu Presidente da CPL, torna público para
conhecimentos dos interessados o resultado do
julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 40009/2023. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na  construção de uma praça do
Sangradouro do Município de Coremas-PB,
conforme planilha orçamentária de
custo. Licitantes habilitados:  OBRAPLAN
EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
URBANA - ME, CNPJ: 26.764.981/0001-37; A
CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
ME, CNPJ: 20.256.412/0001-02; CL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
09.335.002/0001-06; e, B2 CONSTRUÇÕES
LTDA., CNPJ: 27.944.573/0001-20; Licitantes
inabilitados: R DUARTE ALVES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ:
38.195.017/0001-14 (Motivo: Não atendeu o
item 8.4, vide parecer do setor de

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.083

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.083 – COREMAS/PB, 04 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 3

engenharia). Notificação dos licitantes: O
Presidente da CPL convida todos os
interessados para participarem da Sessão
pública para abertura dos envelopes proposta
de preços dos licitantes habilitados, que será às
11h:00min (Onze horas) do dia 14/09/2023
(Mesmo local da 1ª Sessão). Cópia da ata e
demais peças: www.coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos. E-mail da CPL só para
recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de setembro de 2023.
Francielho Alves Barreto - Presidente da

CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

AVISO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS Nº 40011/2023
 A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do
seu Presidente da CPL, torna público para
conhecimentos dos interessados o resultado do
julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 40011/2023. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na  Execução da reforma do Posto
de Saúde Riacho Grande do Município de
Coremas-PB, conforme planilha orçamentária
de custo. Licitantes habilitados:  A Casa
Construções e Serviços Eireli-ME, CNPJ:
20.256.412/0001-02; Licitantes
inabilitados: Não ouve. Notificação dos
licitantes: O Presidente da CPL convida todos
os interessados para participarem da Sessão
pública para abertura dos envelopes proposta
de preços dos licitantes habilitados, que será às
09h:00min (nove horas) do dia 15/09/2023
(Mesmo local da 1ª Sessão). Cópia da ata e
demais peças: www.coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos. E-mail da CPL só para
recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de setembro de 2023.
Francielho Alves Barreto - Presidente da

CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

AVISO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

- TOMADA DE PREÇOS Nº 40012/2023

 A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do
seu Presidente da CPL, torna público para
conhecimentos dos interessados o resultado do
julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 40012/2023. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços de
engenharia na  Execução da reforma da praça
do Cabo Branco no Município de Coremas-PB,
conforme planilha orçamentária de custo a de
custo. Licitantes habilitados:  COVALE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
11.170.603/0001-58; A CASA CONSTRUÇÕES
E SEERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
20.256.412/0001-02; OBRAPLAN EMPRESA
DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA -
ME, CNPJ: 26.764.981/0001-37; B2
COSTRUÇÕES LTDA., CNPJ:
27.944.573/0001-20; e, R DUARTE ALVES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ:38.195.017/0001-14. Licitantes
inabilitados: Não ouve. Notificação dos
licitantes: O Presidente da CPL convida todos
os interessados para participarem da Sessão
pública para abertura dos envelopes proposta
de preços dos licitantes habilitados, que será às
11h:00min (onze horas) do dia 15/09/2023
(Mesmo local da 1ª Sessão). Cópia da ata e
demais peças: www.coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos. E-mail da CPL só para
recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de setembro de 2023.
Francielho Alves Barreto - Presidente da

CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTATOS

COMINICADO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 40004/2023.

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB.
Com o uso de suas atribuições tona publico ao
conhecimento do interessado a empresa: F.J
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
20.284.072/0001-15. Objeto: Prestar serviços
de engenharia na Execução de pavimentação
em paralelepípedo nas: Rua Oficial de Justiça
Vicente Gregório Antão; Rua Francisca Garrido
de Sousa; Rua Francisco Batista Silva; Rua

D I Á R I O  O F I C I A L
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.083

CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.083 – COREMAS/PB, 04 DE SETEMBRO DE 2023 - PÁGINA 3 DE 3

Bartolomeu Buriti; Rua Maria Farias de Assis;
Rua Roberto Wilson Moura; Rua Cícero
Eufrásio da Silva; Rua Firmino da Silva Lacerda
na sede da Cidade de Coremas-PB, conforme
planilha orçamentária de custo. Fonte de
Recursos: Contrato de repasse 1080659-
09/2021-CAIXA e Próprio (Diversos) do
Município. Valor total contratado: R$ 653.853,88
(Seiscentos e cinquenta e três mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta
e oito centavos). Comunica a empresa
interessada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação para se manifestar da
decisão competente de revogar todos ou pacial
dos atos da licitação Tomada de Preço nº
40004/2023.

Coremas-PB, 04 de setembro de 2023
Jailson Chagas de Oliveira - Gestor de

Contrato